et impij in tenebris trahent: qd no  
m fortitudine sua rorabit vir **D**ns  
formidabut aduersari eis: et super ipso  
in celis tonabit **D**ns iudicabit fines  
tire: et dabit impi regi suo: et sublia-  
bit cornu christi sui. Laudate domini capli  
Nox pres. **R**exaudi nos de salutaris  
nra. Ques omni finni die et in mari longe ha-  
yimus. Splendor. In manus re. Adm.  
Exxit dominus nobis cornu salutis in domo da-  
uid puer sui ifera. Cuncti iustorum.  
Doremus domini. Cuoniam ipse fecit nos. **R**  
Venite preciosi. Otegne rex re. Impios.

**C**um quid deus repulisti hi-  
nem: iuris est suorum tuus  
super oves pastue tue. Me-  
mor esto congregatis tue:  
qua possedisti ab initio. **R**  
edemisti virginem hedemans  
tue: mons lion in quo habuisti eo. Le-  
ua manus tuas in superbias eorū sine:  
quāta malignatus es inimicus in isto.  
Et ghati sunt qd odet te: in medio sole-

nitatis.

matus me **P**ollunt ligna lna ligna et  
 no cognoint: sunt i exitu sup summū  
**Q**ualis insula lignor securibus exdent  
 iannas eius in idipm: in semet et asta  
 deicerunt eam **I**n ardeant igni frāni  
 um unū in tra: pollunt tuberculū nove  
 nū **D**ixunt i corde suo cognatio eoz sal:  
 quiesce faciam om̄s dies festos dñi tu  
**S**igna nra nō vidim: i am nō ē p̄pheto:  
 et nos nō cognoscit amplius **A**lx quo d̄s  
 imp̄eabit immitis: irrant aduersus nō  
 tuus infirme **Q**et quid autem manū tuā  
 et dexterū tuā: de medio lnn tuo ē sine  
**D**e autem nra ante sc̄la: opatis ē soli  
 te ē medio nre **T**u affirmasti ē vnitum  
 mare: o tribulasti cnpia dñm ē magis  
**T**u segregasti capita dñcoris: dedisti ē  
 estū plis ethiopii **T**u dirupisti fontes  
 et torrentes: tu facisti flumios et han  
 uis ē dies et anna ē nox: tu fabricans  
 es aquam et solem **T**u fecisti omnes  
 unicos ide: estarem et uerū plasma  
 sti en **M**emor esto huius: i mītū mīp

**N**on permisit dño: et ipsius in sp̄ies in nō  
nomē tuū **D**e tradas belisq; q̄iam o  
fītente tibi; et nōas p̄cipū tuorū ne ob  
lūstatis in hūmē **R**espice i testame  
tuū tuū: quā repleti sūt qui obscura  
tūtū tūrē dñib⁹ i iquitatū **D**e au  
tātē hūlis factus oſiſns: paup̄ et i op̄  
laudabūt nomē tuū **E**cce dō iudi  
ca cauſā tuā: memor esto i p̄periorū  
tuorū eoz que ab inſpirente ſi totū die  
**D**e obliuſtatis votes i imitorū tuorū:  
lupbia eoz qui te odet alredit **G**loria  
**O**nſitebimur ubi dō ſitebim⁹:  
**N**et i w̄abim⁹ nomē tuū **N**atura  
bim⁹ mirabilia tua: n̄i attemp⁹  
ego iuſtias iuditib⁹ **L**i que fata ē  
tā et om̄s qui habitat in eq: effo i ſu  
manū colūnas eius **D**ixi i q̄is nolite  
i que agere: et delinq̄uetib⁹ nolite eral  
tae coruū **N**olite exolle i alii coruū  
rēm: tiolite loqui adiſus dñm inquit  
**O** uia neq; aboienie neq; aboientie  
neq; ad eſeris mōib⁹: q̄m dō ſindicē

**D**icit humiliat et hunc exaltat: quia cum  
in manu domini vini meri plenus mixto.  
**E**t in ducavit ex hoc in hoc; veritatem  
fere eius non est exanimata: bibent omnes  
potiores tui. **O**go autem quoniam ab eis salutem  
mittitur de iacob. **A**et omnia cornua pectorum  
osculantur: et exaltabunt cornua vestrum. **P**ro

**M**ultus deus libens virginem sedentem ne-  
cessum. **A**et factus est in parte locis eius:  
et habitatio eius in sion. **I**bi aegritudine  
poterat orari: lumen et gladium et bellum.  
**I**lluminans tu mirabile a monte eternus:  
turbator fuit omnis in superetas corda. **D**omi-  
nus somnum suum: et nichil in venerunt  
omnes viri diuinorum mactum suis. **A**b  
reparatione tua deus in te: dominus inuenient  
omnes qui ascendunt equos. **T**u utribus  
es et quis resistet tibi: extinguit tua  
**D**e celo audiunt sensili: audiunt: trans-  
mutant et quenam. **Q**uin exurgit in iudea  
deus: ut salvos faciat omnes miserie-  
tos tui. **O**mnes ergo haec sitibit tibi:

et reliquie cogitatiois diem tellum  
agent tibi. **V**enere et reddite dñm dō  
vō: om̄s qui in iustiū eius afferis  
munera. **G**eribili et ei qui auferat  
sp̄m p̄cipū: tribili apud reges tē.  
**T**ra mea ad dñm et int̄edit m̄. **I**n  
die tribulacionis mee dñm exquisiu m̄  
m̄b̄ meis nocte tra eum: et nō sū  
dceptus. **R**enuit solai aia men me  
mor sū di et delictatis sum: et exerci  
tatus sum et desent sp̄us me. **A**nti  
cipiant vigilias ordi mei: turbatus  
sum et nō sum locutus. **O**gittau di  
es antiquos: et annos etnos i mente  
habui. **O**r meditatus sum nocte n̄  
corde meo: et exercitabam et loobeham  
sp̄um meu. **N**ūquid in etnī p̄ciet d̄s:  
aut nō opponet ut oplacitor sit ad  
huc? **A**ut i fine misericordia sua abscondit;  
agnatōe in gnatoz. **A**ut oblitus  
miserei d̄s: aut tenebit in ma sua  
misericordias suas. **O**r d̄xi nūc capihet

67  
mutato dextre excelli. **M**emor hui opū  
dñi; quia memor ero ab uno mirabili  
lī mōz. **E**t meditabor i om̄ib⁹ opib⁹  
tuis; et i ad iuentōibus tuis exercebitur.  
**D**eus in sc̄o via tua: q̄s d̄s magnus  
lit d̄s nr̄. tu es d̄s qui fias mirabilis.  
**N**om̄ sensi in p̄lis vniū tū: redē  
st in brachio tuo p̄lin tū: filios iā  
acob et ioseph. **V**ideat te aque d̄s vide  
uit te aque et timuet: et turbati sūt  
ab illis. **M**ultitudi sonitus aquar̄: vnde  
dederunt nubes. **E**cce sagittis tue trā  
sent: ux torrit in tū in rotā. **I**llux  
erūt choruscationes tue orbis tue: amo  
mē erō nemūt ita. **I**n mari via tua  
et semire tue in aquis multis: i vesti  
gia tua nō cognoscunt. **D**edixisti sit  
ones plūm tū: i manū moris et an  
tron. **A** Tu es deus qui fas̄s immobilia  
attendite pale mēus legē mēa: i ch  
nate quarem viam in peribus  
meri. **A**periū m̄pabolis os mēi: loquim̄  
pōntones ab initio. **Q**uāta āndium⁹

et cognouimus ea: et pres nra narravit  
n<sup>b</sup> Non se omittatur a filiis eorum: i gna-  
tione altera Narrantes laudes domini et  
vices eius: et mirabilia eius quia sent  
**A**t suscitauit testimonium in iacob: i  
legem posuit i israhel. **O**rra mandauit  
pribus nra nota facere ea filiis suis: ut  
cognoscatur gratio altera. **A**lii qui mu-  
scerent et exurgent: et narrabunt filiis  
suis. **A**t ponat i deo spem suam: et non  
obliviscatur opere dei: et mandauit eius ex-  
quirat. **N**e sciat sic pres eorum: gratio  
prava et exasperans. **G**ratia que non  
dixit cor suum: et non credidit cum deo  
spus eius. **A**lii estrem intendentem  
et militares curri: sibi sunt in die belli. **N**on  
custodierunt testamentum dei: et i lege eius  
nolunt ambulare. **E**t oblii sunt bi-  
fitor eius: et mirabile eius quia ondit  
eis. **Q**ora pribus eorum fecerunt mirebilia  
in terra egipci: in impothaneos. **I**n-  
trupit mare et perduxit eos: i sumit  
aqua quia in utre. **A**t deduxit eos i mi-

be dei: et rotta roste i illuminatione ignis  
**I**ntrixit petra in hemo: et ad aquit  
 eos velut i abiso multo. **E**t eduxit  
 aqua de peccato: et deduxit tanq flumina  
 aquas. **E**t oposuit ad huc peccato ei:  
 i m extinxit ex celum i magnis. **E**t  
 temptauit dm in cordibus suis: ut  
 periret estas animbus suis. **E**t male  
 soni sunt deo: dixi nūquid pñit  
 ds pare mensa in desertu? **Q**uoniam pñssit  
 petra et fluxunt aque: et torrentes in  
 undantur. **N**ūquid et panem pñit dare:  
 aut pare mensa populo suo? **I**deo audi  
 int dñs et distulit: et ignis aures suis  
 ē i urob: et ira astendit misericordia. **Q**uia  
 nō credideant in deo: nec sperauit i salu  
 tori eius. **E**t mādauit nubib desipit:  
 et innuas telaperit. **E**t pluit illis  
 manū ad mādūtandū: et panem teli de  
 dit. **D**ane angelorum mādauit hemo:  
 cibaria misit eis i abimātā. **C**onstiu  
 lit austri detelo: et induxit in mortuitate  
 sua astrī. **E**t pluit sup eos sic pñne

carnes; et luit arena maiis volatilia  
penaria. **E**t rederunt i medio castro  
eoz: circa tabernacula eoz. **E**t man  
diciunt et saturant sūt nimis: et de  
siderū eoz astulit eis: non sūt frauda  
ni a desiderio suo. **A**d huc est eoz erat  
i ore ipoz: et iua dei ascendit super eos.

**E**t omidit pingues eoz: et elatos isti  
impedirent. **I**n omnibus pertinuit ad

hunc: et nō mediderunt i mirabilibz eius.

**E**t deficerat i vanitate dies eoz: tam  
eoz cum festinare. **Q**um omidet eos  
quebar eum: et reutebat: et diluilo  
veniebat ad eum. **E**t remorant se quia  
deus adiutor eoz: et deus excelsus redip-

**E**t dilexint. **I**tor eoz est. Phares  
enī in ore suo: et lingua sua me  
ni sūt ei. **O**or aut ipoz nō erat rām  
in eo: nec fideles habuit sūt in testimoni  
o eius. **I**pe autē mīcōs et xpianus  
fret p̄tis eoz: et nō dispdet eos. **E**t  
abundant ut auferet imm̄lia: et non  
ascendit om̄ezūn̄ sua. **E**t recordat ē

*Quia caro si*

quia nro lnt: lpus vades et nō redies  
**Q**uoties exarbaunt eū in deserto: in  
 pā dārunt eū ī māquoso. **A**raūsi sūt  
 et tēpūnt dñm: et s̄līn isrl' exīcbanē  
 rūt. **N**on sūt recordati manūs eorū: die  
 qua redēmūt de manūtbus satis. **S**unt  
 posint in egypto signia sūti: et p̄dignia  
 sūti ī campo thaneos. **A**rruntit in lan-  
 guine flūma eorū: et m̄bres eorū ne bī-  
 bent. **M**isit in eos ī nomiū et tomedit  
 eos: et rana et disp̄dit eos. **A**t dedit  
 rāgini brūctis eorū: et labores eorū lo-  
 ste. **A**t omidit ī grandine vineas eorū:  
 et moros eorū ī prūna. **A**t tradidit  
 grandim mūmēa eorū: et posseshovē eorū  
 igni. **M**isit in eos mā ī dignatōis sue:  
 ī dignatōis et mā ī tribulatōis: ī misi-  
 ones p̄ angelos malos. **T**um sent se-  
 mite ne sue: nō pepit a morte aīarum  
 eorū: erūmēta eorū ī morte abūlit. **E**t  
 p̄missit om̄e p̄mogēmū ī tūa egypti:  
 p̄missas oīs labores eorū ī tabernaclis  
 dñm. **E**t abstulit sūt ones plūm sūm:

er p dixit eos minū gregem in delectu  
Or deduxit eos in spē et nō timuerunt;  
et iūnios eoz operuit mare At i dux  
eos i monte letisimōis sue: mouent  
quē acquisiuit dext̄ā eius At erant  
a facie eoz gentes: et sorte diuisit eis  
trā iūsum i nō distribuōis At hinc  
fuit in tabernaclio eoz: iuribus iis.  
At temp̄ant et exacerbant dī exē  
sum: et testimonia eius nō custodiēant  
At auerūnt se et nō seruauint pacum:  
quēndmodū p̄s eoz vñlī sūt in arā  
prām. In uā dātaunt eū i collib⁹  
sūs: et i sculptib⁹ sūs ad emulār  
eū puorāunt. Audūnt dī et sp̄irent:  
et ad nichil uedēgit valde silī. At re  
pulit tabernaclio silo: tabernaculum  
sūi ubi habitānt i hoib⁹. At undidit  
i imp̄unitatē vñtē eoz: et pulchritudīz  
ez i manus iūna. At oclūsi i gla  
dio plūm sūi: et hēdūtē suā sp̄u.  
Iūenes eoz comedit ignis: et vñ  
nes eoz nō sūt lamentate. Saēdōres

eoz i gladio tenderunt: et vidue eorum  
 plorabant **E**t exanimis est tanquam domi-  
 ens dominus: tanquam potes capitatus a vi-  
 no **E**t paucis i muros suos i posteriora:  
 opprobriu semperum dedit illis **E**t re-  
 pulit tabernaculum ioseph: et tribu es-  
 timi non elegit **P**ed elegit tribu iuda:  
 more sion quem dilexit **A**t edificauit sic  
 vincorum scismam suum: in terra qua sum-  
 davit in scela **E**t elegit dauid serum  
 suum: et suscepit eum de gregibus omniu:  
 deposit ferentes accepit eum **P**astore i a-  
 rob serum suum: et israel heditatem suam  
 et i intellectibus manuum suarum deduxit  
 eos. **I**nclivare aurem vacam i obvia mei-  
 tuinam: pollunt templum sanctum suum:  
 posunt iherim i pomorum custodiā **P**olu-  
 erunt mortuina leuorum tuorum electus wo-  
 lantibus reli: carnes scitorum tuorum bestiis  
 tre **A**ffuderunt sanguine iporum tangunt a  
 quā in iherim: et non erat qui sepeliret

**A**ch! cum<sup>o</sup> opprām̄ vitius n̄ris: ab  
larmā et illusio his qui in trātu nō  
sunt. **D**isquod dñe māsteris in finem:  
attendetur velut ignis. **L**elius tūs.  
**O**ffende irā tuā in gentes que te nō  
nōunt: et in regna que nome tuu nō  
i nōcaunt. **Q**ua comederūt in cibis:  
et locū eius desolant. **N**e memine  
us iniquitatuū n̄rā antiquarā: ato  
antiquent nos misericordie: qd̄ pa  
pes facti suim<sup>o</sup> nimis. **A**dīma nos  
dī salutariis n̄r̄: et ppter gl̄m nōis tu  
dne libera nos. **E**t p̄mis esto p̄c̄s  
n̄ris xpt̄ nome tuu: ne sorte dicant i  
gentibus vbi ē d̄s eoz. **E**t i notesat  
in mātib⁹ in nātib⁹ corā od̄is n̄  
is: vlaic sanguinis seruor̄ tuor̄ qui  
effusus. **I**n vœat in d̄sp̄tu tuo: ge  
mitus speditor̄. **S**ed m̄gnitudi  
nē brachia tuu: posside filios mortifi  
cator̄. **E**t redde vitius n̄ris septi  
plū in limi eoz: i p̄perū ip̄oz: qd̄ ex  
p̄braunt tibi dne. **R**os aut p̄mis.

*amus et oue*

tuus er oves palme mea: ab heb mit tibi  
in scdm: In gratia et gratioz: amicis  
bim landem tua. **A**bi Proprius esto pri-  
ne nre dñe. **D**eus in scto via tua: **C**onsid  
magnus sit deus m: **L**etio. **Q**ui confidunt  
in dño in telligent vitare: et fideles in  
dilione aquiescent illi: qm dñi et pax  
e electis dei. **T**unc dñi. **F**r. **O**xulante do. **A**d-  
mocri nro. **J**ubilate deo mro. **A**d m: **J**u 2<sup>o</sup> n<sup>o</sup>.

**P**ri regis isrl intende: qm  
dedicas velut one ioseph  
**Q**ui sedes sup cherubim  
manifestare: cora effranci  
beniam et manasse. **O**ra  
ta potentia tua et rem: vt saluos san-  
cas nos. **D**eus autem nos: et onde faciem  
nua et salvi eum. **D**ne ds virtutu: quo  
volg in steris sup orone leui tuis. **Q**uo  
bis nos panelatimaz: et potu dabis nob ilai  
misi mensura. **P**osuisti nos in tra di-  
pone viatus mis: et in initia mis sub-  
famavit nos. **D**eus virtutu autem nos:  
et ostende fratre tua et salvi eum. **U**

neam de egypto in libelli: et eccliti ge  
res et plantasti eam. **D**ux itinēis frust  
māsp̄tu eius: et plantasti mādes eius  
et impleuit terram. **O**puit montes um  
bra eius: et arbusta eius redos di. **E**x  
tendit palmites suos usq; ad mare: et usq;  
ad flumē pagines eius. **T**u quid destr  
uxisti maternā eius: et vindemiat ea  
omnis qui p̄tergreditur viam? **A**xtimia  
uit eam oper de libra: et singularis  
serus depalitus ē eam. **D**eus vñitum  
intere: respice de celo et vide et visita  
vinea istam. **A**t place eam quā plan  
tant dext̄a tua: et sup filii quē ab  
maliū ubi. **I**ncensa igni et suffossa:  
ab intrepide vultus tui pibit. **P**iat  
manus tua sup virū dexteræ tue: et sup  
filii hoīs quē obirmasti ubi. **E**t nō  
distrēdimus ate: vñscibis nos: et nō  
nisi iocabim? **D**ñe deus vñitum  
lēte nos: et onde satie tuā: et saluū eum.  
**H**æltate deo adiutori nōs: inhibe  
deo iacob. **S**umite psalmū: et date

72  
timpamū; platerū iōāndū cū achora  
Būmārē i neomēnā tubā; ī in lig  
mū i die solēnitatis vīe Quia p̄ceptum  
isrl̄ ē; et iudicū d̄o iacob & estimo  
īra egypti lingua quā non nouerat mi  
dūnt Dūnt ab oneribus dorsi eius;  
mānus eius in cōphino seruēt Int  
bulacōne in iusti me et liberauit te;  
extādū te in abstōndito tempestans  
p̄bāti apud tē aquā traditiois Audi  
eris me non eit m̄te retens; neq; adiā  
tius qui eduxi te deira egypti; dilatā  
os tuū et impleb̄ illud At nō m̄donut  
pp̄his meus wre meā; et isrl̄ nō int̄edit  
m̄ Et dimisi eos scdm desideria modis  
cor; abūt i adi uenib; his hiis S p̄s  
mens audisse rite ralētū m̄vrys queris  
ambulasset P̄onichalo fūstis q̄m  
tos eoz huius assem; et sagib; bulnes  
eos misseim manū men̄ In m̄te dñi

mentum luit ei; et erit temp<sup>o</sup> regni gloria  
At ab annullo exadipe frumentum;  
et de petra melle saturant eos. In Ex-

**D**omini nascitur deo: in medio autem de-  
dominat. **A**loquo iudicatis iniuriam:  
et facies pitor summis. **I**ndicare ege-  
no et pupillo humilem et pauprem iustitia-  
re. **A**ripiam pauprem: et egenu demam-  
prioris liberare. **N**escierunt neque in teller-  
tient in tenibus ambulat: moncebunt:  
oia fundam̄ta tre. **O**go dixi dii estis: et  
filii ex eteris omnes. **T**os autem sic homines  
monemus: et sit unus de principib⁹ eade-  
nas. **O**urge deus sicut in domum tuam: quoniam he-  
**D**omus quis dividib⁹ in omnib⁹ gentib⁹.  
Silis erit ubi nemores neque con-  
peleris. **Q**m̄ erit in imia tua soa-  
nit: et qui odierunt te exiliaverint apud  
sup plumbum dum malignaverint osilum:  
et cogitaverint aduersus sanctos tuos. **D**ux-  
erunt venire et dispersam⁹ eos de gente:  
et non memoraret nomine iste ultim⁹. **Q**m̄

73  
cognivunt uanum: sicut ad uelū  
te testinētū dispoliūt tabernacula  
idumeor et ismaelite Moab et aga  
reni gebal et amon et amalech: alie  
nigenē cū habitantib' urū. **O** mī assur  
venit cū illis: sc̄i sūt in adiutoriū si  
līs loth. **A**nc illis sicut madian et si  
lāre: sicut ibm in tōrente asom. **D**i  
spenerūt in endor: sicut sūt ut sacerdos  
re. **P**one pīncipes eorū sicut oreb et zeb:  
et zebē et salmanā. **Q**mī pīncipes  
eorū: qui dixiūt hēdītate possideam  
schūram̄ dei. **D**eus meus pone illos  
ut rotam: et sic stipulā ante faciē ven  
ti. **S**ic ignis qui aburit siluā: et sicut  
flāma aburens montes. **I**n perle  
queis illos in tempestate tua: et i uia  
tua turbabis eos. **T**imple facies eorū  
ignomīa: et quēnt nōmē tuū dñē. **E**  
rubesco et turbent in sc̄i sc̄i: et  
fundant et peant. **E**t cognoscat qā nō  
tibi dñs: tu solus altissimus in omni  
tā. **D**n Tu solus altissimus sup om̄e timm.